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Sammanfattning  

Kommunfullmäktiges beslutade år 2005 om ändringar av ”allmänna lokala ordningsföre-

skrifter för Stockholm stad”. Det beslutades då att fler områden skulle omfattas av förbu-

det mot alkoholförtäring. Samtliga stadsdelsförvaltningar har fått redovisa erfarenheterna 

av de år 2005 förändrade och utvidgade förbudsområdena. Nuvarande ordningsföreskrif-

ter upplevs i stort vara väl avvägda och balanserar behovet mellan tillåten alkoholförtäring 

och polisens möjligheter att ingripa vid alkoholrelaterade störningar.  

 

Förvaltningen anser efter samråd med närpolisen att det inom Rinkeby-Kista stadsdels-

nämndsområde inte behövs några nya eller utvidgade förbudsområden. Förvaltningen och 

närpolisen anser det dock viktigt att vid behov utvidga förbudsområdet i t.ex. Kista cent-

rum i samband med utbyggnaden av centrumanläggningen. Förvaltningen instämmer i att 

de nuvarande ordningsföreskrifterna i stort är väl avvägda och balanserar behovet mellan 

tillåten alkoholförtäring och polisens möjligheter att ingripa vid störningar. 

 

Bilaga 

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande i ärendet av den 14 december 2007 
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Ärendets beredning  

Ärendet har handlagts av samordnaren för det drogförebyggande arbetet inom verksam-

hets område Integration, flyktingmottagning och förebyggande ungdomsinsatser.  

 

Remissen 

Kommunstyrelsen har för yttrande senast den 27 februari remitterat ärendet till samtliga 

stadsdelsnämnder, Miljö- och hälsoskyddsnämnden, Trafiknämnden samt till Social-

tjänstnämnden. Föredragande rotel har medgivit förlängd remisstid till den 28 mars. 

 

Bakgrund 

Kommunfullmäktige beslutade år 2005 genom ärendet ”Ändringar av allmänna ordnings-

föreskrifter för Stockholm stad” att fler områden skulle omfattas av förbudet mot alkohol-

förtäring. I de dåvarande stadsdelsområdena Rinkeby och Kista infördes nya förbudsom-

råden. Kommunfullmäktige gav samtidigt Stadsledningskontoret i uppdrag att senast år 

2007 göra en stadsövergripande uppföljning av de förändrade förbudsområdena. En upp-

följning har nu gjorts av Stadsledningskontoret, för att studera om beteendet hos medbor-

garna, framför allt ungdomarna, har förändrats.  

 

Ärendet 

Enligt ordningslagen (1993:1617) kan kommunen meddela föreskrifter för att upprätthålla 

allmän ordning på offentlig plats. I ”Allmänna lokala ordningsföreskrifter för Stockholms 

stad” fanns tidigare ett generellt förbud för att förtära alkohol på offentlig plats. År 1997 

upphävdes det generella beslutet med en regeringsrättsdom, eftersom ett förbudsområde 

ska ha en geografisk begränsning. Kommunfullmäktige har därefter vid flera tillfällen 

beslutat om lokala förbud mot alkoholförtäring på vissa offentliga platser och vissa cent-

rumanläggningar samt på skolgårdar och parklekar.  

 

År 2005 beslutade Kommunfullmäktige genom ” Ändring av allmänna lokala ordningsfö-

reskrifter för Stockholms stad” att ändra § 3 rörande utökning av områden som ska be-

tecknas som offentlig plats, § 15, rörande omfattningen av området för alkoholserverings-

förbudet i kommunen och § 16 rörande polistillstånd för tillfällig försäljning. 

 

I stadsledningskontorets synpunkter och förslag framhålls att stadens parker och grönom-

råden ska kunna besökas av alla åldrar. Vid vissa tillfällen samlas större grupperingar i 

parker och vid stadens stränder, vilket talar för att vissa områden nattetid är i behov av 

alkoholförbud. På vissa ställen råder totalförbud mot bakgrund av allvarliga ordningspro-

blem. 

 

I Stockholms stads vision 2030 framkommer att ingen ska behöva känna sig otrygg på 

gator och torg och att människor ska kunna röra sig fritt och tryggt, dygnet runt.  

 

I kommunfullmäktiges beslut år 2005 om ”Ändringar av allmänna lokala ordningsföre-

skrifter för Stockholms stad” gavs stadsledningskontoret i uppdrag att göra en stadsöver-

gripande uppföljning av de förändrade förbudsområdena. Uppföljningen har fokuserats på 

om stadens verksamheter och polisen märkt någon förändring i och med införandet av nya 

ordningsföreskrifter, om ändringen underlättat det förebyggande arbetet samt om det går 

att se något ändrat beteende hos medborgarna, framförallt vad gäller ungdomarna.  
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Det framkommer bland annat att stadsdelsnämnderna anser det lättare att upprätthålla en 

bättre allmän ordning inom de begränsade områdena där alkoholförtäring utgör en olä-

genhet för allmänheten. Några stadsdelsnämnder anger att det inte finns eller har funnits 

problem med ungdomar eller vuxna som dricker alkohol på de platser som blev förbuds-

zoner år 2005.  

 

Föreskrifterna gör det möjligt för polisen att kunna agera direkt, alkohol kan förverkas på 

plats och ordningsbot förskrivas. Alla tillfrågade menar att ordningsföreskrifterna ger 

polisen ett tydligare verktyg för att kunna agera. 

 

Nuvarande ordningsföreskrifter upplevs vara väl avvägda. Behovet mellan tillåten alko-

holförtäring och polisens möjligheter att ingripa vid alkoholrelaterade störningar är väl 

balanserade. 

 

Förvaltningens synpunkter 

Förändringarna av de lokala ordningsföreskrifterna har inte medfört någon väsentlig för-

ändring i Rinkeby-Kista stadsdelsområde. Stadsdelsförvaltningens Fältgrupp har inte 

märkt någon förändring under de senaste åren gällande ungdomarnas alkoholförtäring på 

de platser som blev förbudsområden. Närpolisen i Södra Järva och i Kista anser inte heller 

att det har skett någon väsentlig förändring men uppger att det är viktigt med uppdatering 

av de förbudsområden som beslutades år 2005. Polisen kan beslagta alkohol, där det tidi-

gare inte gick. Närpolisen anser att det för närvarande inte behövs några nya alkoholför-

budsområden. Förvaltningen och närpolisen anser det dock viktigt att vid behov utvidga 

förbudsområdet i t.ex. Kista centrum i samband med utbyggnaden av centrumanläggning-

en. Förvaltningen instämmer i att de nuvarande ordningsföreskrifterna i stort är väl av-

vägda och balanserar behovet mellan tillåten alkoholförtäring och polisens möjligheter att 

ingripa vid störningar. 

 

                                         _________________________ 


